



جمهوری اسلامی ایران
وزارت صنعت، معدن و تجارت

بولتن رایزنان بازرگانی جمهوری اسلامی ایران

مستقر در کشورهای هدف



از سلسله گزارش های خبری رایزنان
سازمان توسعه تجارت ایران

ویژه هفته سوم شهریور ماه

۱۴۰۰

آذربایجان :

موضوع : اعطای یارانه به تولید کنندگان آرد جهت خنثی نمودن افزایش قیمت گندم وارداتی

منبع : Sherg.az

کابینه وزیران در مورد "اقدامات اضافی برای کاهش تأثیر منفی افزایش قیمت واردات گندم غذایی بر قیمت آرد و محصولات آرد فروخته شده در کشور" تصمیم گیری کرده است. بر اساس این تصمیم، از اول ماه مه تا ۱ سپتامبر 2021، به افرادی که در تولید آرد مشغول هستند، به ازای هر تن آرد فروخته شده به شیوه ای که توسط وزارت اقتصاد مقرر شده است، ۳۵ منات یارانه پرداخت می شود. لازم به ذکر است که این دوره قبلاً برای ۱ فوریه تا ۱ مه برنامه ریزی بود.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

دولت در راستای کنترل قیمت‌ها برای محصولات تولیدی و در جهت کنترل تورم نسبت به اعطای یارانه اقدام مینماید.

موضوع : برگزاری مجمع تجاری بازسازی قره باغ در نشست وزرای اقتصادی شورای همکاری کشورهای ترک زبان

منبع : Sherg.az

مجمع تجاری بازسازی قره باغ در نشست وزرای اقتصادی شورای همکاری کشورهای ترک زبان برگزار شد. وزیر اقتصاد میکائیل جباروف در افتتاحیه مجمع تجاری اختصاص داده شده به بازسازی مناطق آزاد شده آذربایجان، گفت که روابط اقتصادی با کشورهای ترک زبان بر اساس منافع متقابل سال به سال سطح کیفی جدیدی در حال گسترش است تا کنون همکاری تجاری و سرمایه گذاری موفقی با کشورهای عضو انجام شده است. از ۱۹۹۵ تا ۳ ماه ۲۰۲۱، کشورهای عضو 13.5 میلیارد دلار در اقتصاد آذربایجان سرمایه گذاری کرده اند. آذربایجان نیز ۱۸.۶ میلیارد دلار در اقتصاد کشورهای عضو سرمایه گذاری کرده است.

میکائیل جباروف در مورد بازگشت بزرگ به سرزمین های آزاد شده از مفهوم "شهر هوشمند" و "دهکده هوشمند" که باید در این مناطق اجرا شود، صحبت کرد. وی خاطر نشان کرد که فعالیتهای زیادی برای ایجاد کریدور زنگزار در حال انجام است که تحقق این پتانسیل منجر به راه اندازی مسیرهای جدید حمل و نقل، تقویت همکاری و ثبات منطقه ای می شود. وزیر اقتصاد تاکید کرد که شورای همکاری کشورهای ترک زبان در طول جنگ ۴۴ روزه از آذربایجان حمایت زیادی کرد. خاطر نشان شد که علاقه زیاد شرکتهای شورای همکاری کشورهای ترک زبان در بازسازی مناطق آزاد شده و تمایل آنها برای ایستادن در کنار آذربایجان در این کار ارجمند بسیار قدر دانی می شود. مشارکت بسیاری از تجار در امور ساختمانی، حمل و نقل و تدارکات، کشاورزی، صنایع غذایی، انرژی های تجدید پذیر، صنایع سبک، گردشگری، معدن و دیگر زمینه ها در مجمع تجاری اختصاص داده شده به بازسازی مناطق آزاد شده آذربایجان، نمونه دیگری از دوستی و برادری از کشورهای ترک زبان است. بغداد آمریف، دبیر کل شورای ترکها، با تاکید بر اهمیت گسترش همکاری بین تجار کشورهای عضو، تاکید کرد که قره باغ به یکی از مناطق توسعه یافته جهان ترک تبدیل خواهد شد.

روسای هیئت های ترکیه، قزاقستان، ازبکستان، قرقیزستان و مجارستان دیدگاه های خود را در مورد توسعه همکاری در زمینه کارآفرینی، سرمایه گذاری، اقتصاد "سبز"، فناوری های دیجیتال، تجارت و سایر زمینه ها به اشتراک گذاشتند. در طول این رویداد، کارهایی که باید برای بازسازی و قره باغ انجام شود ارائه شد. سپس، تفاهم نامه ای بین بنیاد ارتقاء صادرات و سرمایه گذاری آذربایجان (AZPROMO) و مرکز توسعه سیاست های تجاری GazTrade قزاقستان امضا شد. این سند تبادل تجربه در زمینه سازماندهی و تحریک تجارت خارجی را پوشش می دهد.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

شورای همکاری کشورهای ترک زبان یک سازمان بین المللی متشکل از کشورهای ترک زبان (به غیر از ترکمنستان) و کشور مجارستان به عنوان ناظر است که در سال ۲۰۰۹ بین کشورهای آذربایجان، ترکیه، قزاقستان، قرقیزستان و ازبکستان تشکیل شده است.

موضوع: حمایت سفیر آمریکا از طرحهای سرمایه گذاری در زمینه انرژی در آذربایجان

منبع: Sherg

اورل لیتزبرگر، سفیر ایالات متحده در آذربایجان در سمپوزیوم "امنیت انرژی منطقه ای" در دانشگاه ADA سخنرانی کرد. وی خاطرنشان کرد: جمهوری آذربایجان سالهاست که همراه با شرکای استراتژیک و تجاری خود زیرساخت انرژی پایدار ایجاد می کند. لیتزبرگر گفت که این پروژه از امنیت انرژی اروپا در دهه های آینده پشتیبانی می کند. کریدور جنوبی گاز آذربایجان شرکت SOCAR را در خط مقدم امنیت انرژی بسیاری از متحدان و شرکای ما قرار می دهد. این دیپلمات آمریکایی گفت که آنها علاقه مند به حمایت از پروژه کریدور گاز جنوبی و آذربایجان در زمینه تامین انرژی به اروپا و دیگر مناطق هستند.

عاصم ملازاده رئیس حزب اصلاحات دموکراتیک با تاکید بر اینکه جمهوری آذربایجان همیشه در زمینه انرژی با ایالات متحده همکاری موفق داشته است، گفت که هر دو کشور پروژه های بزرگی را در زمینه امنیت انرژی اجرا کرده اند:

"در نتیجه پروژه باکو-تفلیس-جیهان، کشورهای اروپایی توانسته اند از نفت آذربایجان سود ببرند. ایالات متحده در اجرای این پروژه از دولت آذربایجان حمایت سیاسی کرده است. در عین حال، کریدور گاز جنوبی در حال حاضر نقش مهمی در تامین گاز اروپا دارد. برخی از کشورها توانسته اند امنیت انرژی خود را از طریق گاز آذربایجان تضمین کنند. به همین دلیل است که ایالات متحده همواره از پروژه های انرژی کشور آذربایجان حمایت کرده و از آن تمجید کرده است. ما همکاری خود را در این زمینه ادامه خواهیم داد. امیدوارم ایالات متحده به مشارکت خود در منطقه آزاد اقتصادی آذربایجان ادامه دهد.

زیرا دولت ما، همراه با پروژه های عمده انرژی در منطقه، یک منطقه حمل و نقل و آزاد با اهمیت بین المللی ایجاد کرده است. این امر باعث افزایش گردش تجاری منطقه و تقویت علاقه برخی از کشورها به ویژه متحدان آمریکا در این روند می شود. همکاری در این راستا نیز برای آذربایجان از اهمیت بالایی برخوردار است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

آذربایجان با کسب حمایت های دیپلماتیک و جذب سرمایه گذاری خارجی در صدد توسعه صادرات در همه زمینه ها میباشد.

موضوع: امضای تفاهم نامه همکاری در زمینه تبادل اطلاعات و تجربیات بین کشورهای ترک زبان

منبع: Sherg

در نشست وزرای اقتصادی شورای همکاری کشورهای ترک زبان در باکو، تفاهم نامه ای در زمینه تبادل اطلاعات و تجربیات در مناطق مختلف اقتصادی بین کشورهای ترک زبان به امضا رسید. محمد تجارت وزیر تجارت ترکیه گفت که کشورهای ترک زبان ۱۶۰ میلیون نفر جمعیت دارند و ارزش اقتصادی کل آنها سالانه ۱,۱ تریلیون دلار است.

وزیر ترکیه همچنین در مورد توافق تجاری ترجیحی امضا شده با آذربایجان که امسال اجرایی شد، صحبت کرد و گفت که می توان سند مشابهی را با ازبکستان امضا کرد.

وی افزود: ما قصد داریم امسال مذاکرات خود را با ازبکستان به پایان برسانیم. همانطور که آقای رجب طیب اردوغان گفت، بانک های مرکزی و دولت ها باید اقدامات مطمئن را انجام دهند تا اطمینان حاصل شود که مشاغل در تجارت با پول ملی اعتماد دارند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

ایجاد اتحادیه های اقتصادی با گرایش کشورهای دارای فرهنگ مشترک زمینه توسعه منطقه ای را برای آنها فراهم نمود و با توجه به نزدیکی مسافت موجب کاهش هزینه های واردات محصولات و افزایش مزیت های رقابتی خواهد شد.



موضوع: میزان محصولات زراعی صادر شده از آذربایجان به روسیه افزایش یافته است.

منبع: Sherg

در نتیجه اقدامات بهداشتی محصولات گیاهی، افزایش چشمگیری در صادرات تعدادی از محصولات گیاهی از جمهوری آذربایجان به فدراسیون روسیه در سال ۲۰۲۱ مشاهده شد.

از ژانویه تا آگوست ۲۰۲۱، ۳۷،۶۷۷،۹۳ تن محصول خرما به فدراسیون روسیه صادر شد که در مقایسه با سالهای گذشته ۱۲۹ درصد افزایش یافته است. همچنین، طی دوره مربوطه در سال ۲۰۲۱، نسبت به سالهای گذشته، صادرات محصولات کشاورزی به این کشور ۲۱ درصد (۳۲۶۵۴،۵۲ تن) افزایش داشته شامل: سیب زمینی ۲۳ درصد (۸۵۰۱۵،۵ تن)، خیار و کدو تنبل ۱۱۲ درصد (۳۸۸۴،۴۶ تن)، ۱۸۲٪ (۱۹۰۴۰،۴۵ تن) محصولات هلو و شلیل، ۱۵۱٪ (۶۹۳۰،۸۲ تن) هندوانه، انگور تازه ۱۷۸٪ (۲۹۰۵،۱۶ تن)، آلو و بلوبری ۴۷٪، توت فرنگی ۱۲۲٪ و گلابی ۱۷۷٪ افزایش یافته است. بیشتر محصولات فوق الذکر از طریق خطوط راه آهن به روسیه صادر شده است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

یکی از محورهای اصلی توسعه اقتصادی کشور آذربایجان تولید محصولات کشاورزی میباشد که با برنامه ریزی و حمایت از این حوزه و کمک گرفتن از مشاوران روسی و رعایت استانداردهای کشور روسیه موفق به افزایش صادرات به این کشور شده است.

موضوع: شرکت های بزرگ کشتیرانی چینی از مسیرهای ترانزیتی آذربایجان پشتیبانی خواهند کرد.

منبع: azertag

هیئتی به سرپرستی وزیر حمل و نقل جمهوری خلق چین لی شیائوپینگ و هیاتی به رهبری راشد نبی اف وزیر حمل و نقل، ارتباطات و فناوری های عالی به صورت آنلاین دیدار کردند.

لی شیائوپینگ وزیر حمل و نقل چینی همتای آذربایجانی خود را برای شرکت در بازارهای پایدار کنفرانس حمل و نقل سازمان ملل متحد در یکن که در ۱۴-۱۶ اکتبر برگزار می شود دعوت کرده است.

لی شیائوپین با اشاره به اهمیت توسعه روابط دو جانبه بین دو کشور در زمینه حمل و نقل و تدارکات، بر خدمات ویژه حیدر علی اف رهبر جمهوری آذربایجان و جیانگ زمین رئیس جمهور چین در ایجاد سطح بالایی از خدمات تاکید کرد. در گفتگوی سیاسی آذربایجان و چین در نشست وزیران، توافق شد که شرکت های بزرگ حمل و نقل چینی از مسیر ترانزیتی آذربایجان حمایت کنند. آنها همچنین نظرات خود را در مورد حمایت چین در استفاده از پتانسیل مسیر حمل و نقل بین المللی خزر در حمل و نقل بارها بیان کردند. ذکر شد که جمهوری آذربایجان از ابتکار چین "یک کمربند، یک جاده" حمایت می کند.

در عین حال، دو کشور در مورد بهبود چارچوب نظارتی توافق کردند. وزیر حمل و نقل چین لی شیائوپین گفت کشورش آماده حمایت از پروژه های توسعه زیرساخت، حمل و نقل و تدارکات در آذربایجان است.

به منظور اجرای اثر بخش همکاریها دو طرف توافق کردند که یک گروه کاری در زمینه حمل و نقل تحت رهبری معاونان وزیر ایجاد کنند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

گسترش روابط بین المللی و احداث زیر ساختهای زمینی؛ دریایی و هوایی برای توسعه خدمات ترانزیتی از برنامه های مهم کشور آذربایجان است.



موضوع: حدود ۵۰ درصد از کسانی که می خواهند در قره باغ سرمایه گذاری کنند، سرمایه گذاران کشورهای عضو شورای همکاری کشورهای ترک زبان هستند.

منبع: azertag

رئیس آژانس توسعه کسب و کار کوچک و متوسط آذربایجان KOBIA گفت تاکنون حدود ۲۲۰ درخواست از سرمایه گذاران داخلی و خارجی دریافت کرده است که علاقمند به اجرای پروژه ها در مناطق آزاد شده قره باغ هستند. حدود ۵۰ درصد از این درخواست ها از کشورهای است که اعضای شورای همکاری کشورهای ترک زبان هستند این علاقه تصادفی نیست، زیرا قره باغ فرصت های تجاری زیادی دارد.

وی گفت که همکاری های دوجانبه و چند جانبه بین کشورهای عضو شورای همکاری کشورهای ترک زبان فرصت های بزرگی را برای گسترش همکاری های تجاری در قره باغ با مشارکت کارآفرینان کوچک و متوسط (SMES) ایجاد می کند و فرصت های جدیدی را برای SME های کشورهای عضو شورا باز می کند. ما از جامعه تجاری دعوت می کنیم از این فرصت ها استفاده کنند. اورخان ممدوف گفت: "ما به عنوان KOBIA آماده هستیم تا از سرمایه گذاران خارجی که مایل به سرمایه گذاری در آذربایجان هستند در زمینه هایی مانند هماهنگی با نهادهای مربوطه و یافتن شرکای محلی مناسب حمایت کنیم.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

آژانس توسعه کسب و کار کوچک و متوسط آذربایجان KOBIA به عنوان متولی شناسایی و انتخاب شرکتهای برای بازسازی قره باغ تعیین شده است و تمامی اطلاعات شرکتهای در این سازمان پالایش خواهد شد. شایان ذکر است لیست شرکتهای توانمند ایرانی در زمینه صادرات خدمات فنی و مهندسی از طرف سفارت جمهوری اسلامی به این سازمان ارسال شده است.

موضوع: کارآفرینان آذربایجان با تجربه کشورهای اتحادیه اروپا در زمینه کشاورزی و گردشگری آشنا می شوند.

منبع: Sherg

بازدید کشاورزان آذربایجانی از کشورهای اتحادیه اروپا جهت آشنایی با تجربیات آنها در زمینه کشاورزی: "بسته به شرایط همه گیری، این بازدیدها در اوایل سال ۲۰۲۲ انجام می شود.

۱۰ کشاورز از شکی، زاگاتالا و شیروان از اتحادیه اروپا دیدن خواهند کرد.

هدف آشنایی با امکانات گردشگری و فرصتی برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد تجربه آنها در صنعت کشاورزی است.

این اقدام در راستای حمایت از کشاورزان و کارآفرینان مقیاس کوچک میباشد"

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

آموزش کشاورزان، آشنایی با تجربیات جهانی و حمایت مالی موجب توسعه کشاورزی در آذربایجان شده است.

ارمنستان :

موضوع : مجلس ملی برنامه پنج سال آینده دولت ارمنستان را تصویب کرد.

منبع : arminfo

مجلس ملی ارمنستان برنامه ۵ سال دولت را تصویب کرد. این برنامه شامل ۶ بخش می باشد: امنیت و سیاست خارجی، اقتصاد، توسعه زیرساخت ها، توسعه سرمایه انسانی، قانون و عدالت، توسعه نهادی.

براساس این سند، در ۵ سال آینده دولت مدنظر دارد سالانه حداقل ۷ درصد و در صورت بوجود آمدن شرایط مطلوب، ۹ درصد رشد اقتصادی را تضمین نماید. در نتیجه اقدامات برنامه ریزی شده، نرخ بیکاری از ۱۷-۱۸ درصد فعلی باید به کمتر از ۱۰ درصد کاهش یابد، نرخ فقر نصف شود، فقر مطلق به طور کامل حذف شود و حقوق بازنشستگی (در حال حاضر مستمری اولیه ۳۰،۰۰۰ درام) تا رسیدن به حداقل سبد مصرفی (۵۵۰۰۰ درام) افزایش می یابد. حداقل حقوق نیز از ۶۸ هزار درام فعلی به ۸۵ هزار درام افزایش یابد. علاوه بر این، نسبت سرمایه گذاری / تولید ناخالص داخلی حداقل به ۲۵ درصد و نسبت سرمایه گذاری مستقیم خارجی به تولید ناخالص داخلی ۶ درصد افزایش خواهد یافت. افزایش بهره وری کل عوامل حداقل ۵ درصد خواهد بود. تا سال ۲۰۲۶، سهم شرکت های کوچک و متوسط (SME) در تولید ناخالص داخلی ارمنستان از ۲۷ درصد به ۵۵ درصد افزایش خواهد یافت.

در زمینه کشاورزی، برنامه ریزی شده است تا فن آوری ها توسعه داده شود و به رشد هزاران هکتار باغات انبوه در سال کمک گردد و همچنین هزینه آب آبیاری برای کشاورزانی که به طور کامل به آبیاری قطره ای روی آورند به مدت پنج سال رایگان شود. اعطای وام برای ساخت گلخانه های جدید، خرید مزارع و احداث دامپروری ها برای حیوانات ادامه خواهد داشت. قرار است پوشش بیمه کشاورزی افزایش یابد. به منظور افزایش سطح بهره وری کار، مقامات قصد دارند تصمیمات غیر متداول اتخاذ نمایند که به گفته نخست وزیر نیاز به اراده سیاسی دارد. به طور خاص، مقامات باید به دنبال اصلاحات ارضی، احتمالاً بزرگ کردن اراضی باشند. پاشینیان همچنین به نقش افزایش سطح باغات انبوه (۱۰۰۰ هکتار در سال)، برنامه ریزی و گسترش برنامه بیمه محصولات کشاورزی اشاره کرد.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

ارمنستان از لحاظ رتبه شاخص کسب و کار در بین کشورهای جهان رتبه ۴۷ را دارا می باشد و در سالهای اخیر سعی کرده است فساد اداری را کاهش و زمینه را برای سرمایه گذاری بخش خصوصی فراهم آورد و با تکیه بر این موضوع و علی رغم شیوع ویروس کرونا، توانسته است به رشد اقتصادی، افزایش ارزش پول ملی و کاهش بیکاری دست یابد.

موضوع : کاهش بیست و دو درصدی تعداد گردشگران در ارمنستان

منبع : civilnet

مطابق با گزارش منتشر شده از سوی کمیته ملی آمار جمهوری ارمنستان تعداد گردشگرانی که طی شش ماه اول سال ۲۰۲۱ به ارمنستان سفر کرده اند در مقایسه با بازه زمانی مشابه در سال گذشته ۲۲ درصد کاهش داشته است.

مطابق با گزارش منتشر شده تعداد گردشگرانی که طی شش ماه اول سال ۲۰۲۱ به ارمنستان سفر کرده اند ۲۳۹,۲۶۳ هزار نفر بوده است در حالی که این تعداد در سال گذشته ۳۰۷,۵۹۰ نفر بوده است.

تعداد گردشگرانی که از ارمنستان به سایر کشورها سفر می کردند نیز از ۲۷۴,۴۳۵ نفر در نیم سال اول سال ۲۰۲۰ به ۱۱۵,۵۴۶ نفر در نیم سال اول ۲۰۲۱ یعنی ۵۸٪ کاهش یافته است.

اکثریت گردشگرانی که به ارمنستان با هدف گردشگری سفر می کنند از کشورهای مشترک المنافع، گرجستان، کانادا و ایالات متحده می باشند.



گردشگران از کشور...	درصد نسبی تعداد گردشگران در نیم سال اول ۲۰۲۰	درصد نسبی تعداد گردشگران در نیم سال اول ۲۰۲۱
روسیه	41.5	44.7
فرانسه	5.3	4.3
آمریکا	3.2	5.5
کانادا	0.5	0.6
ایران	6.6	13.4
گرجستان	1.6	2.5

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

دولت ارمنستان برای غلبه بر بحران گردشگری سعی کرده است از طریق واکسن تعدادی از گردشگران برخی کشورها را جذب کند. کارگران هندی برای کار در کشورهای اروپایی باید کارت واکسن داشته باشند و بسیاری از آنها کشور ارمنستان را برای تزریق واکسن انتخاب می کنند.

موضوع: پیش بینی کارشناس ارمنی از نرخ رشد اقتصادی ارمنستان در سال جاری

منبع: نیوز ای ام

اتول ماناسریان، کارشناس اقتصادی ارمنی در گفتگو با خبرنگاران اعلام کرد که نرخ رشد اقتصادی ارمنستان در سال ۲۰۲۱ در بهترین شرایط می تواند ۶,۵ تا ۷ درصد باشد. به گفته وی در صورتی می توان به چنین نرخ رشدی رسید که برای توسعه کشاورزی، سرمایه گذاری، گردشگری و رشد صنعتی شرایط مساعدی ایجاد شود و تورم کاهش یابد. کارشناس ارمنی افزود که در غیاب چنین شرایطی بعید نیست که شاهد نرخ رشد ۴ تا ۵ درصدی باشیم.

تاتول ماناسریان افزود: بانک مرکزی ارمنستان در اواسط ماه ژوئن سال جاری برای رشد اقتصادی ارمنستان نرخ ۴,۶ درصدی پیش بینی کرده بود. بانک جهانی در زمینه رشد اقتصادی ارمنستان برای سال ۲۰۲۱، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ به ترتیب نرخ رشد فعالیت اقتصادی ۳,۴، ۴,۳ و ۵,۳ درصدی پیش بینی کرده است. صندوق جهانی پول برای تولید ناخالص داخلی ارمنستان در سال ۲۰۲۱ رشد ۱ درصدی را پیش بینی کرده است.

موضوع: افزایش قیمت محصولات در ارمنستان

منبع: سایت خبری سپوتنیک آرمینا. ای ام

قیمت مواد غذایی طی یک سال گذشته در ارمنستان افزایش یافته است. میانگین قیمت مواد غذایی در طی یک سال معادل ۸,۸ درصد می باشد که قابل توجه است.

تنها قیمت میوه ها طی یک سال گذشته ۹٪ کاهش داشته است. قیمت گوشت حدود ۱۰ درصد افزایش یافته است. قیمت گوشت گاو به دلیل انتقال گاو از قره باغ در اواخر سال گذشته به طور موقت نسبتاً پایین است، اما قیمت انواع دیگر گوشت، به ویژه مرغ و خوک، در حال افزایش است.

در ارمنستان، قیمت سبزیجات و محصولات لبنی به دلیل خشکی هوای محلی افزایش یافته است که این امر هم بر برداشت و هم بر میزان علف مراتع تأثیر گذاشته است. قیمت تخم مرغ نیز به دلیل مشکلات تحویل مرغ های پرورشی یافته افزایش یافته است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

قیمت برخی محصولات مانند شکر بدلیل کاهش عرضه از برزیل افزایش یافته است و قیمت لبنیات بدلیل افزایش تقاضا در شرق آسیا افزایش یافته است. ارمنستان وارد کننده جوجه یک روزه از ایران می باشد و بدلیل ممنوعیت صادرات جوجه یک روزه از ایران، قیمت



مرغ بشدت در ارمنستان افزایش یافته است. بنابراین دلیل قسمتی از افزایش قیمت مواد غذایی در ارمنستان مربوط به بازارهای جهانی بوده است.

موضوع: درآمد مالیاتی ارمنستان در هشت ماه اول سال جاری

منبع: armtimes

جمهوری ارمنستان در ماه های ژانویه تا آگوست سال جاری ۹۸۴ میلیارد درام درآمد مالیاتی داشته است. مطابق با گزارش منتشر شده از سوی کمیته درآمدهای دولتی جمهوری ارمنستان درآمد مالیاتی ارمنستان در هشت ماه اول سال ۲۰۲۱ در مقایسه با بازه زمانی مشابه در سال ها ۲۰۲۰، ۲۰۱۹ و ۲۰۱۸ به ترتیب ۹۸ میلیارد درام (۱۱٪)، ۴۶ میلیارد درام (۵٪)، ۲۱۱ میلیارد درام (۲۷٪)، افزایش داشته است.

مبالغ بازگردانده شده با مالیات پرداخت کنندگان نیز افزایش داشته است به این ترتیب که در هشت ماه اول سال ۲۰۲۱ در مقایسه با بازه زمانی مشابه در سال ها ۲۰۲۰، ۲۰۱۹ و ۲۰۱۸ به ترتیب ۳۴ میلیارد درام (۳۸٪)، ۴۴ میلیارد درام (۵۵۷٪)، ۵۵ میلیارد درام (۸۱٪)، افزایش یافته است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

در ارمنستان در هنگام ثبت شرکت، یک کد مالیاتی به هر شرکت اختصاص می یابد و شرکتها موظف هستند از اولین روز فعالیت شرکت وضعیت درآمدی خود را بطور شفاف گزارش دهند. مالیات بر درآمد ۱۸ درصد و مالیات بر ارزش افزوده ۲۰ درصد می باشد.

چین:

موضوع: گامهای باثبات تجارت خارجی چین در ۸ ماهه ۲۰۲۱

منبع: تولید محتوا توسط رایزن

تجارت خارجی چین با رشد تقاضای خارجی و رشد پایدار اقتصاد در هشت ماهه نخست سال جاری میلادی از رشد چشمگیری برخوردار بود.

آمار گمرک چین نشان می دهد در هشت ماهه اول سال، کل واردات و صادرات کشور ۲۳,۷ درصد سالانه افزایش یافته و به ۲۴,۷۸ تریلیون یوان (حدود ۳,۸۴ تریلیون دلار آمریکا) رسیده است.

بر اساس داده های گمرک، این رقم در مقایسه با سطح ثبت شده در مدت مشابه در سال ۲۰۱۹ به میزان ۲۲,۸ درصد افزایش داشته است.

هم صادرات و هم واردات در دوره ژانویه تا آگوست رشد دو رقمی داشته و به ترتیب ۲۳,۲ و ۲۴,۴ درصد نسبت به سال قبل افزایش یافته است.

مازاد تجاری در مدت مشابه سالانه ۱۷,۸ درصد افزایش یافته و به ۲,۳۴ تریلیون یوان رسیده است.

صادرات محصولات مکانیکی و برقی و محصولات پرمصرف در دوره ژانویه تا آگوست رشد دو رقمی را ثبت کرده است. صادرات تلفن همراه، پوشاک و لوازم جانبی و محصولات پلاستیکی به ترتیب ۹,۲ درصد، ۱۷,۹ درصد و ۲۴,۶ درصد افزایش یافته است.

در هشت ماه اول سال، تجارت چین با سه شریک تجاری اصلی خود - انجمن کشورهای جنوب شرقی آسیا، اتحادیه اروپا و ایالات متحده - رشد قابل توجهی را حفظ کرده و به ترتیب ۲۲,۸ درصد، ۲۲,۱ درصد و ۲۵,۸ درصد بود است.

بر اساس آمار، تجارت چین با کشورهای ابتکار کمربند و جاده ۲۴,۶ درصد افزایش یافته و به ۷,۲۹ تریلیون یوان رسید.

واردات و صادرات شرکت های خصوصی با افزایش ۲۹,۹ درصدی به ۱۱,۹۲ تریلیون یوان در هشت ماهه اول رسیده است که ۴۸,۱ درصد از کل را تشکیل می دهد که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲,۳ درصد افزایش نشان می دهد.

واردات و صادرات شرکت های دولتی ۲۵,۲ درصد افزایش یافت و به ۳,۸۱ تریلیون یوان رسید که ۱۵,۴ درصد از کل ارزش تجارت خارجی چین را در این مدت به خود اختصاص داد.

داده ها نشان می دهد واردات و صادرات این کشور تنها در ماه آگوست ۱۸,۹ درصد افزایش یافته و به ۳,۴۳ تریلیون یوان رسیده است که نشان دهنده افزایش سالانه تجارت خارجی چین برای ۱۵ ماه متوالی است.

موضوع: نمایشگاه چین-آسه آن با تمرکز بر ایجاد جامعه آینده مشترک افتتاح می شود.

منبع: Xinhua

هجدهمین اجلاس تجاری و سرمایه گذاری چین-آسه آن در نانینگ، پایتخت منطقه خودمختار گوانگشی ژوانگ در جنوب چین آغاز شد و افقی نزدیکتر را برای آینده مشترک برجسته کرد.

با تم "به اشتراک گذاشتن فرصت های ایجاد شده توسط کریدور جدید دریایی-خشکی، خلق جامعه ای متحد بین چین و آسه آن با آینده ای مشترک"، نمایشگاه امسال قصد دارد همکاری همه جانبه در تجارت، اقتصاد و سایر زمینه ها بین چین و آسه آن را تقویت و تحکیم کند.

این نمایشگاه با مساحت ۱۰۲۰۰۰ متر مربع، به صورت آنلاین و آفلاین برگزار شد و شرکت هایی از بیش از ۴۰ کشور و منطقه را به خود جذب کرد.

این نمایشگاه چهار روزه همچنین میزبان ۲۶ انجمن سطح بالا و ۱۴۸ فروم اقتصادی و تجاری است.

سی سال دستاوردها

از زمان برقراری روابط بین چین و آسه آن در سال ۱۹۹۱، دو طرف متعهد به ارتقاء توسعه و رفاه منطقه ای با همکاری همه جانبه و برآوردن منافع ملموس برای مردم منطقه هستند. موفقیت های به دست آمده در سه دهه گذشته توسط رهبران آسه آن در مراسم افتتاحیه نمایشگاه مورد استقبال قرار گرفت.

بر اساس داده های رسمی چین، حجم مبادلات تجاری بین چین و آسه آن از کمتر از ۸ میلیارد دلار در سال ۱۹۹۱ به ۶۸۴٫۶ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۰ رسید که بیش از ۸۰ برابر افزایش یافته است. دو طرف در سال گذشته به بزرگترین شرکای تجاری یکدیگر تبدیل شدند.

نسبت صادرات محصولات مکانیکی و برقی چین به آسه آن از ۲۸٫۹ درصد در سال ۱۹۹۳ به ۵۳٫۳ درصد در سال ۲۰۲۰ افزایش یافته است، همچنین صادرات تلفن همراه، کشتی و خودرو به آسه آن نیز افزایش یافته است.

نسبت واردات محصولات مکانیکی و الکتریکی چین از آسه آن از ۱۱٫۱ درصد در سال ۱۹۹۳ به ۵۲٫۷ درصد در سال ۲۰۲۰ رسید، در حالی که واردات محصولات کشاورزی، لاستیک، نفت و سایر محصولات از آسه آن نیز به سرعت افزایش یافت.

مراودات میان مردم بین چین و آسه آن نیز تقویت شده است، مبادله پرسنل در سال ۲۰۱۹ قبل از همه گیری COVID-19 از ۶۵ میلیون نفر فراتر رفت. دو طرف بیش از ۲۰۰،۰۰۰ دانش آموز با یکدیگر مبادله کرده و بیش از ۲۰۰ جفت شهر خواهرخواندگی دارند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

۸۰ برابر شدن تجارت بین چین و آسه آن در سهای زیادی برای اموختن دارد. استفاده از ظرفیت مناطق آزاد، وجود توافق نامه های تجاری دوجانبه و چند جانبه و حجم عظیم سرمایه گذاریهای مشترک در ترسیم این حجم از مبادلات تجاری نقش تعیین کننده ای داشته اند.

موضوع: نمایشگاه کانتون در اکتبر آغاز به کار می کند.

منبع: Xinhua

چهاردهمین نمایشگاه واردات و صادرات چین که به نمایشگاه کانتون نیز معروف است، قرار است ۱۵ اکتبر در استان گوانگدونگ در جنوب چین به صورت آنلاین و آفلاین، آغاز شود.

پس از سه رویداد مجازی قبلی که در سال ۲۰۲۰ و آوریل ۲۰۲۱ به دلیل تاثیر COVID-19 برگزار شد، این اولین بار است که فعالیت های آفلاین از سر گرفته می شود. نمایشگاه با موضوع "چرخه دوگانه" برگزار می شود که به پارادایم جدید توسعه چین اشاره می کند که در آن بازارهای داخلی و خارج یکدیگر را تقویت می کنند و بازار داخلی به عنوان اصلی ترین ستون است.

ژانگ جینسونگ، رئیس بخش بازرگانی استان گفت: انتظار می رود حدود ۱۰۰۰۰۰۰ غرفه دار به صورت آنلاین شرکت کنند و بیش از ۲۰۰،۰۰۰ خریدار کالا را در محل خریداری می کنند.

چو شیجیا، معاون مدیر و دبیر کل نمایشگاه گفت: این رویداد ۵۲ فعالیت تبلیغاتی آنلاین را با هدف جذب خریداران از ۴۰ کشور و منطقه برگزار می کند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

نمایشگاه کانتون که از ۱۹۵۷ شروع به فعالیت کرده است یکی از پلتفرمهای مهم نمایشگاهی چین در توسعه این کشور است. به دلایل وجود مسایلی مانند فاصله و رقابت در بازار چین به تولیدکنندگان و صادرکنندگان ایرانی توصیه می شود از ظرفیتهای موجود نمایشگاهی خصوصاً نمایشگاههای بزرگ برای پیدا کردن شرکای تجاری استفاده شود.

موضوع: ثبت نام از رسانه ها برای چهارمین نمایشگاه واردات چین آغاز شد.

منبع: Xinhua

مجری برگزاری چهارمین نمایشگاه بین المللی واردات چین (CIIE) که از ۵ تا ۱۰ نوامبر امسال در شانگهای برگزار می شود از ثبت نام رسانه ها برای این رویداد خبر داد.

ثبت نام تا ۱۵ اکتبر ادامه دارد و اصحاب رسانه می توانند به صورت آنلاین از طریق وب سایت CIIE، حساب رسمی WeChat یا مینی برنامه WeChat ثبت نام کنند.

روزنامه نگاران که سال گذشته برای سومین CIIE ثبت نام کرده بودند، می توانند مدارک قبلی خود را فعال کرده و با رعایت شرایط، همچنان از آن برای نمایشگاه امسال استفاده کنند.

سان چنگهای، معاون مدیر دفتر CIIE، گفت که تعداد شرکت های برجسته ای که برای چهارمین CIIE ثبت نام کرده اند از سومین نمایشگاه فراتر رفته است و بسیاری از شرکت ها برای بار دوم یا سوم در نمایشگاه شرکت کرده اند. CIIE اولین نمایشگاه اختصاصی واردات در جهان است و در سه دوره گذشته نتایج مثمر ثمر داشته است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

یکی از ملاحظاتی که برای تجارت با چین باید در نظر داشت شناخت صحیح این بازار است و یکی از ابزارهای مهم برای این کار شناسایی و حضور در نمایشگاههاست. با وجود نمایشگاههای بزرگی که در چین وجود دارد پوشش رسانه ای این رویدادها ضعیف است و رسانه ها می توانند به آشنایی بیشتر فعالان بخش خصوصی و تجار علاقه مند کمک کنند.

موضوع: پایانه جدید محموله فله در گوانگدونگ افتتاح شد.

منبع: chinadaily

یک پایانه جدید محموله فله ۴۰۰۰۰۰ تنی از روز جمعه رسماً در ژانجیانگ، استان گوانگدونگ آغاز به کار کرد و ظرفیت خدمات کلی بندر ژانجیانگ را بهبود بخشید.

شرکت گروه بندری ژانجیانگ اعلام کرد، چهار گروه کشتی ۴۰۰ هزار تنی حامل سنگ آهن در روز جمعه در این بندر تخلیه شد. به گفته این شرکت، بهره برداری از پایانه فله، رقابت اصلی بندر ژانجیانگ را افزایش داده و خدمات بهتری را به مشتریان این شهر، پایگاه اصلی تولید در گوانگدونگ ارائه می دهد.

این ترمینال جدید همچنین فضای سرمایه گذاری در ژانجیانگ را بهبود می بخشد و به شهر کمک می کند تا روابط تجاری خود را با سایر جهان در سالهای آینده گسترش دهد.

این شرکت گفت که از هیچ تلاشی برای ترویج صنعتی شدن، اکولوژی و دیجیتالی شدن بندر برای پیشبرد همکاری با همتایان خارجی خود دریغ نخواهد کرد.

ژانجیانگ، که با منطقه خودمختار گوانگشی ژوانگ هم مرز است و روبروی استان هاینان است، اکنون یکی از شهرهای اصلی چین برای پیشرفت همکاری های اقتصادی و روابط تجاری بین این کشور و کشورهای جنوب شرقی آسیا است.

موضوع: چین گزارش پروژه های قرارداد خارجی خود را منتشر کرد.

منبع: Xinhua

بر اساس گزارش وزارت بازرگانی (MOC)، ارزش قرارداد پروژه های قراردادی خارجی چین در سال ۲۰۲۰ به ۲۵۵,۵۴ میلیارد دلار آمریکا رسید.

شو جوئیینگ، سخنگوی MOC در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت که ارزش قراردادهایی که اخیراً بین چین و ۶۱ کشور در امتداد کمربند و جاده امضا شده است، ۱۴۱,۴۶ میلیارد دلار بوده است که ۵۵,۴ درصد از ارزش کل قرارداد را تشکیل می دهد.

در این دوره، گردش مالی تجاری چین با این کشورها ۹۱,۱۲ میلیارد دلار بود که ۵۸,۴ درصد از کل گردش تجاری این کشور را از پروژه های قراردادی خارجی تشکیل می داد.

شو گفت که از نظر جغرافیایی، تجارت در آسیا و آفریقا بیش از ۸۰ درصد از پروژه های قراردادی خارجی چین را در سال ۲۰۲۰ به خود اختصاص داده است.

سخنگو افزود: پروژه های قراردادی خارجی این کشور در صنایع مختلف با تمرکز بر بخش های حمل و نقل، ساختمان، مهندسی برق و پتروشیمی گسترش یافته است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

ایران با داشتن موقعیت خوب در ابتکار کمربند جاده، فرصت بی نظیری در استفاده از سرمایه گذاری خارجی چین در اختیار دارد. بنابراین برای استفاده از این ظرفیت باید تلاش شود موانع پیش رو مرتفع گردد و ساز و کار لازم برای استفاده از این فرصت فراهم گردد.

روسیه:

موضوع: گردش عمده فروشی کالا در روسیه

منبع: روستات

ارزش عمده فروشی کالا در فدراسیون روسیه از سال ۲۰۰۰ که برابر با ۳,۱ تریلیون روبل (با نرخ برابری ۲۸ روبل در برابر هر دلار) به ۶۷,۳ تریلیون روبل در سال ۲۰۲۰ (با نرخ برابری هر دلار ۷۲ روبل رسیده است که از لحاظ روبلی بیش از ۲۰ برابر و از لحاظ دلاری نزدیک ۷,۳ برابر رشد پیدا کرده است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

همانطوریکه در جدول شماره ۱ ملاحظه می فرمایید ارزش عمده فروشی کالا از ۳,۱ تریلیون روبل در سال ۲۰۰۰ به بیش از ۶۷,۳ تریلیون روبل در سال ۲۰۲۰ رسیده است. نرخ برابر روبل در برابر دلار در سال ۲۰۰۰ برابر با ۲۸ و در حال حاضر برابر ۷۲ می باشد.

موضوع: نگاهی به میزان تولید، مصرف، تجارت غلات در فدراسیون روسیه

منبع: تحقیقی رایزنی بازرگانی

با نگاهی به جدول شماره دو که شامل اطلاعات تولید میزان غلات فدراسیون روسیه طی سی سال گذشته می باشد که در اتحاد جماهیر شوروی سابق یک سال قبل از فروپاشی ذخیره غلات در ابتدای سال برابر ۶۰ میلیون تن بوده که با احتساب تولید ۱۱۷ میلیون تن و واردات ۱۷ میلیون تن موجودی غلات به ۱۹۴ میلیون تن می رسیده است از این میزان ۱۷ میلیون تن بعنوان بذر و ۱۴ میلیون تن بعنوان خوارک دام طیور مورد استفاده قرار می گرفته است. ۹۵ میلیون تن غلات به آرد و محصولات فرآوری شده تبدیل می گردیده است. میزان تلفات ۲ میلیون و صادرات نیز ۲ میلیون تن بوده است. در سال ۲۰۱۹ جمع موجودی کل غلات روسیه برابر با سال ۱۹۹۰ بوده است و همانطوریکه در جدول ذیل مشاهده می شود مصرف بذر از ۱۷ میلیون تن به ۱۱ کاهش یافته است، میزان غلات مورد مصرف دام و طیور تغییر چندانی نداشته و از ۱۴ میلیون تن به ۱۳ میلیون تن کاهش یافته است. میزان غلات جهت فرآوری و تبدیل به آرد به شدن کاهش یافته و از ۹۵ میلیون تن به ۵۴ میلیون تن رسیده است که این می تواند نشان از بهبود ترکیب سبد غذایی مردمان این کشور باشد. واردات در سالهای ده سال گذشته تقریباً بطور میانگین کمتر از ۱ میلیون تن بوده است و در سه سال گذشته به صفر رسیده است اما میزان صادرات از میانگین یک میلیون تن در سالهای ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵ به میزان قابل توجهی افزایش یافته و به رقم میانگین ۴۴ میلیون تن در ۵ سال گذشته رسیده است. مطالعه جدول پیوست به علاقمندان توصیه می گردد.

موضوع: نگاهی به میزان تولید، مصرف، تجارت گوشت و فرآورده های گوشتی در فدراسیون روسیه

منبع: تحقیقی رایزنی بازرگانی

با نگاهی به جدول شماره سه که در برگزیده اطلاعات تولید، مصرف، واردات و صادرات گوشت و فرآورده های گوشتی فدراسیون روسیه طی سی سال گذشته می باشد در می یابیم که در اتحاد جماهیر شوروی سابق یک سال قبل از فروپاشی میزان ذخیره گوشت و فرآورده های گوشتی در ابتدای سال برابر با ۹۳۴ هزار تن بوده است در این سال میزان تولید برابر با ۱۰ میلیون تن و واردات ۱,۵ میلیون تن بوده است که کل میزان گوشت و فرآورده های گوشتی در اتحاد جماهیر شوروی را به ۱۲ میلیون تن می رساند میران صادرات رقم ناچیز ۶۰ هزار تن گزارش شده است. با نگاهی به آمار تولید، مصرف، واردات و صادرات گوشت و فرآورده های گوشتی فدراسیون روسیه طی در سال ۲۰۲۰ جمع موجودی کل گوشت و فرآورده های گوشتی روسیه تقریباً برابر با سال ۱۹۹۰ بوده است (۹۷۸ هزار تن) میزان تولید تغییر چندانی نیافته و با افزایش ۱۰ درصدی به ۱۱,۲ میلیون تن رسیده است. همانطوریکه در جدول مذکور مشاهده می شود میزان مصرف سال ۱۹۹۰ نسبت به سال ۲۰۲۰ تغییری نکرده و کماکان مقدار آن برابر ۱۱,۲ میلیون تن می باشد.

نکته: در جدول تهیه شده تولید می بایست به این نکته توجه داشت که مبنای مقایسه اتحادیه جماهیر شوروی سابق که در برگزیده ۱۵ کشور (کشورهای مشترک المنافع) بوده است با فدراسیون روسیه کنونی می باشد.

موضوع: نگاهی به میزان تولید، مصرف، تجارت شیر و فرآورده های لبنی در فدراسیون روسیه

منبع: تحقیقی رایزنی بازرگانی

با نگاهی به جدول شماره ۴ که در برگزیده اطلاعات تولید، مصرف، واردات و صادرات شیر و فرآورده های لبنی فدراسیون روسیه طی سی سال گذشته می باشد در می یابیم که در اتحاد جماهیر شوروی سابق یک سال قبل از فروپاشی میزان ذخیره شیر و فرآورده های لبنی در ابتدای سال برابر با ۳,۴ میلیون تن بوده است در این سال میزان تولید برابر با ۵۵,۷ میلیون تن و واردات ۸ میلیون تن بوده است که کل میزان شیر و فرآورده های لبنی در اتحاد جماهیر شوروی را به ۶۷ میلیون تن می رساند میران صادرات رقم ناچیز ۳۳۵ هزار تن گزارش شده است. با نگاهی به آمار تولید، مصرف، واردات و صادرات شیر و فرآورده های لبنی فدراسیون روسیه طی در سال ۲۰۲۰ جمع موجودی کل شیر و فرآورده های لبنی روسیه تقریباً در مقایسه با سال ۱۹۹۰ بوده است (۲۲۶۵ هزار تن) میزان تولید تغییر چندانی نیافته و با کاهش ۱۰ درصدی به ۲۰۰۹ میلیون تن رسیده است. همانطوریکه در جدول مذکور مشاهده می شود میزان مصرف شیر و فرآورده های لبنی در سال ۱۹۹۰ نسبت به سال ۲۰۲۰ با ۳۸ درصد کاهش از ۵۷ میلیون تن به ۳۵ میلیون تن کاهش یافته است. نکته: در جدول تهیه شده تولید می بایست به این نکته توجه داشت که مبنای مقایسه اتحادیه جماهیر شوروی سابق که در برگزیده ۱۵ کشور (کشورهای مشترک المنافع) بوده است با فدراسیون روسیه کنونی می باشد.

موضوع: سیگنال مثبت بانک مرکزی روسیه به سپرده گذاران

منبع: ام.کا. راشا

بانک مرکزی روسیه نرخ بهره بانکی را با ۰,۲۵ درصد افزایش به ۶,۷۵ درصد در سال رساند به گفته تحلیلگران با این اقدام بانک مرکزی موج جدیدی از افزایش نرخ ها در آینده در بازار سپرده ها و حسابهای پس انداز پدیدار می شود میانگین نرخ های سپرده کنونی در حال حاضر از تورم رسمی سالانه پیشی گرفته و درآمد واقعی کوچک اما پایداری را ایجاد می کند. رئیس هیأت مدیر بانک مرکزی روسیه اشاره نمود تغییر سیاست های پولی قطعاً تأثیر مثبتی بر سپرده گذاران خواهد داشت، بر هیچ کس پوشیده نیست که در ابتدای سال، به دلیل نرخ پایین بهره، باعث خروج سپرده گذاران از بازار سرمایه شد و به این دلیل پیامدهای ناشی از کرونا شهروندان پس انداز خود را صرف نیازهای اساسی کردند/ پیش بینی می شود این تغییر باعث افزایش ۱۰ درصدی سپرده گذاری ها شود.

موضوع: روسیه عرضه گاز به اروپا را به شدت افزایش داد

منبع: لنتا

پمپاژ گاز روسیه از طریق خط لوله گاز یامال-اروپا در صبح سه شنبه ۱۴ سپتامبر به شدت افزایش یافت. در مقایسه با روز قبل، حجم عرضه تقریباً دو برابر شد و از ۱,۵ میلیون متر مکعب در ساعت به ۲,۶ میلیون رسید. به طور متوسط، در ماه جولای، میزان تحویل گاز ۳,۵ میلیون متر مکعب در ساعت بود، اما پس از یک حادثه آتش سوزی، به ۱,۵ میلیون متر مکعب کاهش یافت. در پایان ماه اوت، گاز پروم برای اولین بار در مورد عواقب آتش سوزی اظهار نظر کرد. این شرکت تأثیر آتش سوزی را در تولید گاز ناچیز می داند، و قصد دارد تا پایان سال ۲۰۲۲ این شرکت را به طور کامل احیا کند.

جدول شماره یک: آمار عمده فروشی فدراسیون روسیه طی سالهای ۲۰۰۰ الی ۲۰۲۰ ارزش: تریلیون روبل

سال	گردش عمده تجارت - کل	از جمله سازمان های تجارت عمده فروشی
۲۰۰۰	۴,۲۵۶.۸۰	۳,۱۳۳.۷۰
۲۰۰۱	۵,۵۰۷.۸۰	۴,۲۲۱.۷۰
۲۰۰۲	۶,۸۱۹.۲۰	۵,۴۶۵.۶۰
۲۰۰۳	۸,۸۸۷.۷۰	۷,۲۴۹.۶۰
۲۰۰۴	۱۱,۴۲۲.۹۰	۹,۱۷۰.۵۰
۲۰۰۵	۱۵,۶۲۶.۰۰	۱۱,۰۰۷.۵۰
۲۰۰۶	۱۹,۹۲۱.۸۰	۱۴,۷۵۸.۰۰
۲۰۰۷	۲۴,۰۱۵.۶۰	۱۹,۶۰۴.۶۰
۲۰۰۸	۳۱,۱۳۶.۴۰	۲۵,۵۴۹.۶۰
۲۰۰۹	۲۸,۲۵۸.۸۰	۲۳,۵۱۴.۸۰
۲۰۱۰	۳۲,۱۵۳.۵۰	۲۵,۹۵۵.۶۰
۲۰۱۱	۳۹,۱۵۴.۰۰	۳۱,۲۰۵.۷۰
۲۰۱۲	۴۲,۹۴۶.۰۰	۳۳,۵۹۵.۷۰
۲۰۱۳	۴۵,۱۲۱.۴۰	۳۵,۶۷۳.۴۰
۲۰۱۴	۵۱,۳۴۳.۹۰	۴۱,۴۳۴.۵۰
۲۰۱۵	۵۶,۷۳۲.۵۰	۴۶,۷۳۲.۲۰
۲۰۱۶	۶۱,۷۱۵.۱۰	۵۰,۳۲۴.۶۰
۲۰۱۷	۶۹,۶۹۴.۲۰	۵۶,۷۲۵.۴۰
۲۰۱۸	۷۹,۷۷۹.۹۰	۶۳,۳۱۵.۰۰
۲۰۱۹	۸۴,۱۴۸.۷۰	۶۶,۱۸۶.۰۰
۲۰۲۰	۸۴,۴۱۷.۲۰	۶۷,۳۲۱.۰۰



جدول شماره ۲

نگاهی به میزان تولید غلات در فدراسیون روسیه

ارقام: میلیون تن

ذخیره پایان سال	صادرات	ب: مصرف					الف: منابع				سال
		تلفات	جهت فرآوری به صورت آرد، غلات، خوراک ترکیبی و ...	برای خوراک دام و طیور	بذر	جمع کل مصرف	جمع کل موجودی	واردات	تولید	موجودی ابتدای سال	
۶۵	۲	۲	۹۵	۱۴	۱۷	۳۱	۱۹۴	۱۷	۱۱۷	۶۰	۱۹۹۰
۵۰	۰	۲	۹۰	۱۵	۱۸	۳۲	۱۷۴	۲۱	۸۹	۶۵	۱۹۹۱
۷۷	۰	۲	۷۷	۱۵	۱۷	۳۲	۱۸۷	۳۰	۱۰۷	۵۰	۱۹۹۲
۸۳	۰	۲	۷۱	۱۶	۱۶	۳۲	۱۸۸	۱۲	۹۹	۷۷	۱۹۹۳
۷۱	۱	۲	۶۳	۱۵	۱۶	۳۱	۱۶۸	۴	۸۱	۸۳	۱۹۹۴
۴۸	۳	۲	۵۶	۱۵	۱۶	۳۰	۱۳۹	۴	۶۳	۷۱	۱۹۹۵
۴۷	۱	۱	۴۵	۱۴	۱۴	۲۸	۱۲۱	۴	۶۹	۴۸	۱۹۹۶
۶۱	۲	۱	۴۷	۱۴	۱۴	۲۸	۱۳۹	۴	۸۹	۴۷	۱۹۹۷
۳۶	۲	۱	۴۵	۱۳	۱۴	۲۷	۱۱۰	۲	۴۸	۶۱	۱۹۹۸
۳۲	۱	۱	۴۱	۱۱	۱۲	۲۳	۹۷	۷	۵۵	۳۶	۱۹۹۹
۳۷	۱	۱	۴۱	۱۱	۱۲	۲۲	۱۰۲	۵	۶۵	۳۲	۲۰۰۰
۵۰	۳	۱	۴۶	۱۲	۱۲	۲۴	۱۲۴	۲	۸۵	۳۷	۲۰۰۱
۵۰	۱۴	۱	۴۹	۱۲	۱۲	۲۴	۱۳۸	۲	۸۷	۵۰	۲۰۰۲
۳۷	۱۲	۱	۴۶	۱۲	۱۱	۲۲	۱۱۹	۲	۶۷	۵۰	۲۰۰۳
۴۴	۶	۱	۴۵	۱۲	۱۱	۲۳	۱۱۸	۳	۷۸	۳۷	۲۰۰۴
۴۴	۱۲	۱	۴۴	۱۱	۱۱	۲۲	۱۲۳	۲	۷۸	۴۴	۲۰۰۵
۴۴	۱۱	۱	۴۶	۱۱	۱۰	۲۲	۱۲۴	۲	۷۸	۴۴	۲۰۰۶
۴۳	۱۷	۱	۴۵	۱۱	۱۰	۲۱	۱۲۷	۱	۸۲	۴۴	۲۰۰۷
۶۶	۱۴	۱	۴۹	۱۱	۱۱	۲۳	۱۵۲	۱	۱۰۸	۴۳	۲۰۰۸
۷۰	۲۲	۱	۴۹	۱۱	۱۱	۲۲	۱۶۳	۰	۹۷	۶۶	۲۰۰۹
۵۲	۱۴	۱	۴۴	۱۰	۱۰	۲۰	۱۳۱	۰	۶۱	۷۰	۲۰۱۰
۵۹	۱۸	۱	۴۷	۱۱	۱۰	۲۱	۱۴۷	۱	۹۴	۵۲	۲۰۱۱
۴۳	۲۳	۱	۴۴	۱۰	۱۱	۲۱	۱۳۱	۱	۷۱	۵۹	۲۰۱۲
۵۲	۱۹	۱	۴۵	۱۰	۱۰	۲۰	۱۳۷	۲	۹۲	۴۳	۲۰۱۳
۶۰	۳۰	۱	۴۶	۱۰	۱۱	۲۱	۱۵۹	۱	۱۰۵	۵۳	۲۰۱۴
۶۵	۳۱	۱	۴۸	۱۰	۱۱	۲۱	۱۶۶	۱	۱۰۵	۶۰	۲۰۱۵
۷۷	۳۴	۱	۵۲	۱۱	۱۱	۲۲	۱۸۷	۱	۱۲۱	۶۵	۲۰۱۶
۹۱	۴۳	۲	۵۳	۱۳	۱۱	۲۴	۲۱۳	۱	۱۳۶	۷۷	۲۰۱۷
۷۳	۵۵	۱	۵۳	۱۳	۱۱	۲۳	۲۰۴	۰	۱۱۳	۹۱	۲۰۱۸
۷۷	۳۹	۱	۵۳	۱۳	۱۱	۲۳	۱۹۴	۰	۱۲۱	۷۳	۲۰۱۹
۸۲	۴۹	۱	۵۴	۱۳	۱۱	۲۵	۲۱۱	۰	۱۳۳	۷۷	۲۰۲۰

جدول شماره ۳:

ارقام: هزار تن

نگاهی به میزان تولید گوشت و فرآورده های گوشتی در فدراسیون روسیه

سال	الف: منابع			ب: مصرف			ذخیره پایان سال
	موجودی ابتدای سال	تولید	واردات	جمع کل موجودی	تلفات	صادرات	
۱۹۹۰	۹۳۴	۱۰،۱۱۲	۱،۵۳۵	۱۲،۵۸۱	۱۲۳	۶۰	۱۱،۱۱۳
۱۹۹۱	۹۵۴	۹،۳۷۵	۱،۵۲۱	۱۱،۸۵۰	۱۰۴	۹۲	۱۰،۳۱۳
۱۹۹۲	۹۹۵	۸،۲۶۰	۱،۴۰۰	۱۰،۶۵۵	۶۷	۷۹	۸،۹۴۷
۱۹۹۳	۱،۳۰۱	۷،۵۱۳	۱،۴۰۴	۱۰،۲۱۸	۷۲	۳۰	۸،۷۰۰
۱۹۹۴	۱،۲۳۶	۶،۸۰۳	۱،۶۳۱	۹،۶۷۰	۶۸	۲۱	۸،۳۸۹
۱۹۹۵	۱،۰۳۰	۵،۷۹۶	۲،۲۵۰	۹،۰۷۶	۴۶	۱۳	۸،۰۸۷
۱۹۹۶	۷۹۵	۵،۳۳۶	۲،۱۱۳	۸،۲۴۴	۴۲	۳۵	۷،۴۴۸
۱۹۹۷	۶۱۷	۴،۸۵۴	۳،۰۱۵	۸،۴۸۶	۳۴	۴۴	۷،۳۵۹
۱۹۹۸	۹۵۳	۴،۷۰۳	۲،۳۴۸	۸،۰۰۴	۳۸	۲۲	۷،۰۸۰
۱۹۹۹	۷۶۶	۴،۳۱۳	۲،۱۲۶	۷،۲۰۵	۲۰	۱۷	۶،۵۴۰
۲۰۰۰	۵۶۰	۴،۴۴۶	۲،۰۹۵	۷،۱۰۱	۱۴	۳۵	۶،۵۶۴
۲۰۰۱	۴۳۱	۴،۴۷۷	۲،۵۵۴	۷،۴۶۲	۱۶	۳۸	۶،۸۰۲
۲۰۰۲	۵۵۰	۴،۷۳۳	۲،۶۹۷	۷،۹۸۰	۱۷	۳۴	۷،۲۴۱
۲۰۰۳	۶۲۳	۴،۹۹۳	۲،۶۶۸	۸،۲۸۴	۱۷	۳۶	۷،۵۲۱
۲۰۰۴	۶۴۳	۵،۰۴۶	۲،۷۰۵	۸،۳۹۴	۱۵	۴۳	۷،۶۸۳
۲۰۰۵	۵۹۲	۴،۹۷۲	۳،۰۹۴	۸،۶۵۸	۱۶	۶۷	۷،۸۷۱
۲۰۰۶	۶۵۰	۵،۲۵۹	۳،۱۷۵	۹،۰۸۴	۱۳	۵۷	۸،۲۸۷
۲۰۰۷	۶۷۶	۵،۷۸۶	۳،۱۷۷	۹،۶۳۸	۱۵	۶۶	۸،۷۶۹
۲۰۰۸	۷۳۳	۶،۲۷۷	۳،۲۴۸	۱۰،۲۵۸	۱۸	۹۰	۹،۳۶۲
۲۰۰۹	۷۴۴	۶،۷۱۵	۲،۹۱۹	۱۰،۳۷۸	۱۸	۶۵	۹،۴۵۰
۲۰۱۰	۸۰۴	۷،۱۶۵	۲،۸۵۶	۱۰،۸۲۴	۱۹	۹۷	۹،۸۶۹
۲۰۱۱	۸۰۲	۷،۵۱۶	۲،۷۰۸	۱۱،۰۲۵	۱۷	۷۶	۱۰،۱۰۵
۲۰۱۲	۷۹۱	۸،۰۷۸	۲،۷۱۰	۱۱،۵۷۹	۲۳	۱۲۸	۱۰،۵۳۳
۲۰۱۳	۸۳۸	۸،۵۲۶	۲،۴۸۰	۱۱،۸۴۴	۱۹	۱۱۷	۱۰،۷۹۳
۲۰۱۴	۸۷۰	۹،۰۲۶	۱،۹۵۲	۱۱،۸۴۸	۱۸	۱۳۵	۱۰،۸۳۱
۲۰۱۵	۸۰۷	۹،۵۱۹	۱،۳۶۰	۱۱،۶۸۶	۱۸	۱۴۳	۱۰،۶۶۶
۲۰۱۶	۸۱۲	۹،۸۵۴	۱،۲۴۶	۱۱،۹۱۲	۱۷	۲۳۶	۱۰،۸۰۵
۲۰۱۷	۸۰۴	۱۰،۳۲۰	۱،۰۸۵	۱۲،۲۰۸	۱۶	۳۰۷	۱۰،۹۹۱
۲۰۱۸	۸۶۲	۱۰،۶۳۰	۸۸۰	۱۲،۳۷۱	۱۸	۳۵۴	۱۱،۰۵۸
۲۰۱۹	۹۱۲	۱۰،۸۶۷	۷۷۲	۱۲،۵۵۰	۲۱	۴۱۵	۱۱،۱۱۰
۲۰۲۰	۹۷۸	۱۱،۲۱۹	۶۴۸	۱۲،۸۴۵	۲۰	۶۰۹	۱۱،۲۳۴



جدول شماره ۴:

نگاهی به میزان تولید شیر و محصولات لبنی در فدراسیون روسیه

ارقام: هزار تن

ذخیره پایان سال	ب: مصرف			الف: منابع			سال	
	مصرف	صادرات	تلفات	جمع کل موجودی	واردات	تولید		موجودی ابتدای سال
۲,۲۶۵	۵۷,۲۳۳	۳۳۵	۶۲	۶۷,۲۰۹	۸,۰۴۳	۵۵,۷۱۶	۳,۴۵۰	۱۹۹۰
۱,۹۲۱	۵۱,۴۹۸	۱۴۴	۶۹	۶۱,۰۰۳	۶,۸۵۱	۵۱,۸۸۷	۲,۲۶۵	۱۹۹۱
۲,۴۹۱	۴۱,۸۱۷	۱۷۹	۴۳	۵۲,۲۸۷	۳,۱۳۰	۴۷,۲۳۶	۱,۹۲۱	۱۹۹۲
۳,۵۴۱	۴۳,۵۹۱	۹۰	۳۵	۵۴,۷۷۶	۵,۷۶۱	۴۶,۵۲۴	۲,۴۹۱	۱۹۹۳
۱,۸۱۳	۴۱,۳۰۳	۷۵۸	۴۸	۵۱,۰۸۷	۵,۳۷۰	۴۲,۱۷۶	۳,۵۴۱	۱۹۹۴
۲,۴۲۶	۳۷,۴۳۱	۳۹۶	۶۱	۴۷,۳۷۱	۶,۳۱۷	۳۹,۲۴۱	۱,۸۱۳	۱۹۹۵
۱,۳۳۱	۳۴,۲۳۶	۴۹۰	۵۱	۴۲,۷۷۵	۴,۵۳۰	۳۵,۸۱۹	۲,۴۲۶	۱۹۹۶
۱,۴۰۳	۳۳,۷۲۷	۲۳۲	۴۳	۴۱,۷۵۷	۶,۲۹۰	۳۴,۱۳۶	۱,۳۳۱	۱۹۹۷
۱,۱۹۵	۳۲,۲۵۴	۳۳۰	۴۴	۳۹,۶۰۲	۴,۹۴۴	۳۳,۲۵۵	۱,۴۰۳	۱۹۹۸
۱,۳۲۲	۳۱,۳۲۸	۲۰۸	۳۴	۳۸,۱۸۷	۴,۷۱۸	۳۲,۲۷۴	۱,۱۹۵	۱۹۹۹
۱,۲۳۹	۳۱,۳۱۷	۵۰۷	۳۱	۳۸,۲۹۹	۴,۷۱۸	۳۲,۲۵۹	۱,۳۲۲	۲۰۰۰
۱,۴۱۵	۳۱,۷۸۴	۶۰۵	۳۱	۳۸,۹۹۷	۴,۸۸۴	۳۲,۸۷۴	۱,۲۳۹	۲۰۰۱
۱,۳۸۶	۳۲,۷۴۴	۴۶۰	۳۰	۳۹,۸۶۶	۴,۹۸۹	۳۳,۴۶۲	۱,۴۱۵	۲۰۰۲
۱,۶۸۵	۳۳,۰۸۶	۴۸۱	۲۲	۴۰,۳۱۹	۵,۶۱۷	۳۳,۳۱۶	۱,۳۸۶	۲۰۰۳
۱,۶۹۳	۳۳,۱۴۲	۴۷۹	۲۴	۳۹,۸۵۰	۶,۳۰۴	۳۱,۸۶۱	۱,۶۸۵	۲۰۰۴
۱,۷۷۷	۳۳,۲۵۰	۴۹۳	۱۷	۳۹,۶۳۴	۷,۱۱۵	۳۰,۸۲۶	۱,۶۹۳	۲۰۰۵
۱,۸۶۰	۳۳,۶۸۷	۵۳۲	۲۱	۴۰,۱۶۷	۷,۲۹۳	۳۱,۰۹۷	۱,۷۷۷	۲۰۰۶
۱,۹۲۶	۳۴,۲۹۲	۵۸۳	۲۲	۴۰,۹۸۸	۷,۱۳۴	۳۱,۹۸۴	۱,۸۷۰	۲۰۰۷



۲۰۰۹۷	۳۴.۴۵۹	۶۱۲	۲۱	۴۱.۴۶۷	۷.۳۱۵	۳۲.۲۲۶	۱.۹۲۶	۲۰۰۸
۱.۸۵۷	۳۴.۶۸۳	۵۲۰	۲۳	۴۱.۴۱۷	۷.۰۰۵	۳۲.۳۱۶	۲۰۰۹۷	۲۰۰۹
۱.۸۶۶	۳۴.۹۴۹	۴۶۰	۲۹	۴۱.۵۲۳	۸.۱۵۹	۳۱.۵۰۷	۱.۸۵۷	۲۰۱۰
۱.۹۹۵	۳۴.۷۲۹	۶۱۵	۲۹	۴۱.۰۲۵	۷.۹۵۵	۳۱.۲۰۵	۱.۸۶۶	۲۰۱۱
۲۰۰۳۲	۳۵.۱۸۸	۶۴۵	۲۸	۴۱.۷۱۶	۸.۵۲۵	۳۱.۱۹۷	۱.۹۹۵	۲۰۱۲
۱.۹۷۱	۳۵.۰۹۹	۶۲۸	۳۱	۴۱.۳۵۲	۹.۴۵۵	۲۹.۸۶۵	۲۰۰۳۲	۲۰۱۳
۲۰۱۲۰	۳۴.۹۵۳	۶۲۹	۳۵	۴۱.۱۳۵	۹.۱۵۸	۲۹.۹۹۵	۱.۹۸۲	۲۰۱۴
۱.۹۴۸	۳۴.۱۴۸	۶۰۶	۳۴	۳۹.۹۵۹	۷.۹۵۱	۲۹.۸۸۸	۲۰۱۲۰	۲۰۱۵
۱.۷۴۶	۳۳.۸۳۳	۶۴۵	۳۰	۳۹.۳۱۴	۷.۵۷۹	۲۹.۷۸۷	۱.۹۴۸	۲۰۱۶
۱.۶۳۹	۳۳.۷۳۷	۶۰۸	۲۹	۳۸.۹۲۸	۶.۹۹۷	۳۰.۱۸۵	۱.۷۴۶	۲۰۱۷
۱.۶۸۰	۳۳.۵۵۲	۵۷۶	۳۱	۳۸.۷۴۳	۶.۴۹۳	۳۰.۶۱۱	۱.۶۳۹	۲۰۱۸
۱.۷۹۹	۳۴.۳۲۸	۶۱۱	۳۸	۳۹.۷۶۸	۶.۷۲۸	۳۱.۳۶۰	۱.۶۸۰	۲۰۱۹
۲۰۰۰۹	۳۵.۲۶۲	۷۰۷	۲۹	۴۱.۰۲۴	۷.۰۰۹	۳۲.۲۱۶	۱.۷۹۹	۲۰۲۰

عراق:

موضوع: عراق سومین وارد کننده بزرگ محصولات شیمیایی از ترکیه است.

منبع: شفق نیوز

روز شنبه، شورای صادرکنندگان ترکیه اعلام کرد که عراق سومین وارد کننده بزرگ محصولات شیمیایی ترکیه است. این شورا در بیانیه ای که توسط خبرگزاری شفاک مشاهده شد، اعلام کرد که صادرات مواد و محصولات شیمیایی ترکیه در آگوست گذشته بالغ بر دو میلیارد و ۴۶ میلیون دلار بوده است. وی اظهار داشت که این صادرات ۴۹,۱ درصد در مقایسه با ماه مشابه سال ۲۰۲۰ افزایش یافته است. وی خاطر نشان کرد: بزرگترین مقصد مواد شیمیایی ترکیه، هلند، ایالات متحده آمریکا و سپس عراق بوده است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

عراق برای راه اندازی واحدهای تولیدی خود نیاز به مواد اولیه شیمیایی داشته و این مواد را از کشورهای همسایه از جمله ترکیه، ایران و عربستان تأمین می نماید. طی سال های اخیر واحدهای کوچک و متوسط متعددی در استان های مختلف شروع به کار کرده اند و بیشتر این واحدها نیاز به محصولات شیمیایی دارند. در ابتدا بیشتر این مواد از طریق ایران تهیه می شد ولی به دلایل متعدد از جمله نوسانات قیمت، عرضه در بورس و حضور رقبای دیگر از جمله عربستان و قطر، واردات این مواد از ایران کاهش یافته است. پیشنهاد می شود که شرایط خرید از بورس برای شرکت های عراقی فراهم گردد.

موضوع: ترکیه بیشترین صادرات را به کشورهای همسایه داشته و عراق رتبه اول را در واردات از ترکیه کسب کرده است.

منبع: شفق نیوز

وزارت بازرگانی ترکیه و شورای صادرکنندگان ترکیه روز شنبه اعلام کردند که صادرات به کشورهای همسایه در هشت ماه گذشته امسال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۳۴,۵ درصد افزایش یافته است. بر اساس آنچه که توسط وزارتخانه ترکیه و شورای صادرکنندگان منتشر شده صادرات این کشور در آگوست گذشته نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۲ درصد افزایش یافته و به ۱۸,۹ میلیارد دلار رسیده است که بالاترین ارزش صادرات ترکیه است و همچنین این گزارش نشان می دهد که صادرات ترکیه به کشورهای همسایه از جمله بلغارستان، ایران، عراق، گرجستان، سوریه و یونان ۳۴,۵ درصد در هشت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده و به ارزش ۱۲,۵ میلیارد دلار رسیده است. (در این دوره ارزش ۹ میلیارد و ۲۸۰ هزار دلار بوده است). وی خاطر نشان کرد: عراق در بین کشورهای همسایه واردکننده از ترکیه در رتبه اول قرار دارد، زیرا ارزش پنج میلیارد و ۳۰۵ میلیون و ۶۴۷ هزار دلار را وارد کرده است. بلغارستان با ارزش دو میلیارد و ۱۸۵ میلیون و ۳۱۶ هزار دلار در رتبه دوم قرار گرفت و پس از آن یونان با یک میلیارد و ۷۴۴ میلیون و ۸۳۷ هزار دلار قرار گرفت. ایران با یک میلیارد و ۴۰۵ میلیون و ۶۵۶ هزار دلار رتبه چهارم، سپس سوریه با ۹۲۴ میلیون و ۱۷۵ هزار دلار و در نهایت گرجستان با ۹۱۴ میلیون و ۴۵۰ هزار دلار در رتبه چهارم قرار گرفت.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

رقابت صادرات کشورمان با ترکیه به عراق بسیار نزدیک می باشد. هرچند در سال گذشته به دلیل انتشار ویروس کرونا وبسته شدن مرزهای عربی عراق به مدت پنج ماه، ترکیه توانست صادرات بیشتری نسبت به کشورمان به عراق داشته باشد ولی در سال جاری تقریباً به صورت موازی در رقابت می باشیم. عوامل متعددی در تجارت بین کشورمان و عراق موجب خواهد شد که ما بتوانیم نقش اول در سهم بازار صادرات به عراق داشته باشیم و این عوامل و امتیازات ویژه فرصت های ماندگار نیستند و باید از این فرصت های زود گذر بهره برداری کامل برد. ترکیه با داشتن یک گذرگاه با عراق به این جایگاه صادراتی رسیده است. درحالیکه ما دارای ۱۲ گذرگاه رسمی، بازارچه و مرز آبی با عراق می باشیم ولی از این ظرفیت به طور کامل استفاده نکرده ایم.

موضوع: جزئیات امضای قرارداد با توتال فرانسه

منبع: اقتصاد نیوز

امروز، یکشنبه، تحت حمایت نخست وزیر مصطفی الکاظمی، مراسم امضای قرارداد موافقتنامه پروژه های سرمایه گذاری گاز و مرتبط با توسعه میدان نفتی، که شامل سه قرارداد بین عراق و وزارت نفت و توتال فرانسه می شود، برگزار شد. و چهارمین قرارداد پروژه انرژی خورشیدی بین وزارت برق و توتال فرانسه منعقد شد. هدف این توافق دستیابی به سرمایه گذاری در ذخایر نفت و گاز و منابع آب و ایجاد ثبات بالا برای انرژی الکتریکی و همچنین افزایش ظرفیت تولید نفت است. اولین پروژه شامل توسعه میدان نفتی عرطاوی، با تولید ۸۵۰۰۰ بشکه در روز، تا حداکثر تولید ۲۱۰،۰۰۰ بشکه در روز، معرفی فناوری مدرن، آموزش کارکنان عراقی و ایجاد فرصت های شغلی برای شهروندان عراقی است. پروژه دوم شامل ساخت مجتمع گاز عرطاوی با ظرفیت ۶۰۰ میلیون فوت مربع استاندارد (MSQF) است. به منظور سرمایه گذاری گاز سوزانده شده از میدان نفتی، که منجر به کاهش واردات گاز از کشورهای همسایه، تولید مقدار میعانات تخمینی در حدود ۱۲۰۰۰ بشکه در روز و تولید مقدار LPG تخمین زده می شود که ۳۰۰۰ تن در روز برای بازار محلی، و همچنین معرفی فناوری مدرن، آموزش کارکنان عراقی و ایجاد فرصت های شغلی برای شهروندان می باشد. در مورد پروژه سوم، شامل تامین مشترک آب دریا، به استثنای بخشی از شبکه خط لوله با ظرفیت ۵ میلیون بشکه آب در روز، تصفیه خانه با ظرفیت طراحی ۷.۵ میلیون بشکه آب در روز، علاوه بر معرفی فناوری مدرن، آموزش کارکنان عراقی و ایجاد فرصت های شغلی. چهارمین پروژه شامل ساخت نیروگاه الکتریکی متکی به انرژی خورشیدی برای تولید انرژی الکتریکی با هزینه کمتر از ۴۵ درصد از هزینه تولید انرژی از نیروگاه های کنونی با ظرفیت کل تولید ۱۰۰۰ مگاوات است. قابل ذکر است که ارزش کل چهار پروژه ۲۷ میلیارد دلار است، در حالی که مجموع بازده سود در طول مدت قرارداد ۹۵ میلیارد دلار با محاسبه قیمت هر بشکه نفت ۵۰ دلار است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات ریزن:

حضور فرانسه در نشست بغداد با همسایگان در ماه اوت سال جاری علاوه بر بررسی اهداف سیاسی، اهداف مهم اقتصادی برای دو کشور داشته است که مهمترین توافق، قرارداد سرمایه گذاری ۲۷ میلیارد دلاری فرانسه در عراق می باشد. در قراردادهای سنگین سرمایه گذاری در عراق با دیگر شرکت ها موضوع فروش نفت در قبال اجرای پروژه های مد نظر می باشد. همانطور که در خبر آمده است قیمت هر بشکه نفت تا پایان مدت زمان اجرای پروژه ها ۵۰ دلار تعیین شده است. شرکت های ایرانی می توانند در اجرای این پروژه ها در قالب پیمانکاری حضور داشته باشند. معمولاً اجرای این پروژه ها به صورت پروژه های کوچک و متوسط به شرکت های بومی ویا خارجی واگذار می شود و شرکت های ایرانی باید از این فرصت استفاده نمایند.

موضوع: مقامات محلی اعلام می کنند که ساخت فرودگاه استان الانبار قریب الوقوع است.

منبع: شفق نیوز

روز دوشنبه، دولت محلی در استان الانبار در غرب عراق اعلام کرد که ساخت فرودگاه بین المللی انبار قریب الوقوع است. بر اساس بیانیه استانداری، این امر در دیدار استاندار علی الدلیمی، نمایندگان شرکت ترکی Selkom Turkish، که برای فرودگاه بین المللی الانبار طراحی شده است، در دفتر استانداری در منطقه رمادی صورت گرفت. در این بیانیه آمده است که الدلیمی در جریان طراحی های اولیه فرودگاه بین المللی الانبار قرار گرفت و ساخت واقعی سازه های فرودگاه و شروع عملیات مرحله اول در چند هفته آینده را تأیید کرد. در این بیانیه آمده است: فرودگاه بین المللی انبار در مساحتی به وسعت ۳۰۰۰ هکتار در ناحیه سی و پنج کیلومتری غرب الرمادی ساخته می شود و به جابجایی مسافران و حمل و نقل هوایی با ظرفیت سالانه پانصد هزار مسافر اختصاص می یابد. و فرصت های شغلی را برای فارغ التحصیلان و بیکاران فراهم می کند.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات ریزن:

شرکت های ترکیه ای در عراق حضوری موثر داشته و قصد دارند در تمامی استان ها پایگاه اقتصادی داشته باشند از شمال تا جنوب واز غرب تا شرق و تفاوتی برای قومیت و زبان محلی نیز در سرمایه گذاری و فعالیت اقتصادی قائل نیستند. استان های غربی عراق، فرصت های زیادی برای فعالیت اقتصادی داشته و باید شرکت های ایرانی در این استان ها فعال تر حضور داشته باشند. نیاز به برگزاری یک نمایشگاه تخصصی با توجه به نیاز منطقه و با هماهنگی اتاق بازرگانی این استان ها محسوس می باشد.

موضوع: گمرک: درآمدهای ما به دلیل عدم تعهد اقلیم کردستان از بین می رود.

منبع: اقتصاد نیوز

شاگرد الزبیدی، مدیر کل گمرک اعلام کرد که درآمدهای گمرکی به دلیل رعایت نکردن قطعنامه شماره ۱۳ اقلیم کردستان از بین می رود. الزبیدی در دیدار خود با مدیران مناطق گمرکی گفت که درآمد گمرک به دلیل عدم رعایت قطعنامه ۱۳ از سوی اقلیم کردستان از بین می رود. وی افزود: معافیت های گمرکی دلیل از دست رفتن درآمد است و این به دلیل عدم اطلاع مقامات نظارتی از توسعه صنعتی است. در چند روز آینده، دفاتر جدید حسابرسی گمرک در مناطق شمالی ایجاد می شود، بنابراین ما درآمد قابل توجهی را به دولت اضافه خواهیم کرد. وی توضیح داد که ایده ایجاد دفاتر حسابرسی گمرک باعث افزایش درآمدهای دولت و کاهش قاچاق و دستکاری می شود و این نشان می دهد که گمرک شاهد انقلاب گمرکی برای حداکثرسازی درآمدهای مالی و جریان کامل کار گمرک خواهد بود. وی اظهار داشت که تمام حقوق گمرکی کالاها مصرفی به منظور تشویق سرمایه گذاران و معامله گران و پیشبرد واقعیت بخش خصوصی مورد بررسی قرار می گیرد. وی خاطرنشان کرد: ما به مدیران گمرکات در سراسر عراق توصیه می کنیم که کلیه مراحل گمرکی را با توجه به کنترل ها تسهیل کنند. جایی برای دستکاری، تقلب و جعل وجود ندارد.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

اقلیم کردستان عراق برای ورود کالا به منطقه، قوانین گمرکی دولت مرکزی را رعایت نکرده و به واسطه همین مهم، کالاهای متعددی اعم از ممنوعه یا با تعرفه کمتر نسبت به تعرفه قانونی وارد این منطقه شده و سپس به منطقه عربی ارسال می شود و این تفاوت موجب استقبال تجار عراقی جهت واردات کالا از این منطقه شده است. در صورت رسیدن به توافق نهایی جهت یکپارچه شدن امور گمرکی بین اقلیم کردستان و دولت مرکزی، احتمال کاهش صادرات برای شرکت های ایرانی متصور خواهد بود چون کنترل ها دقیق تر، ممنوعیت ها اجرایی تر و شاید موانع بیشتری در ورود کالای ایرانی به عراق گذاشته شود.

موضوع: عراق برای اولین بار ماهی آزاد از ترکیه وارد می کند.

منبع: شفق نیوز

اتحادیه صادرکنندگان دریای سیاه شرقی در ترکیه فاش کرد که عراق ماهی قزل آلا را برای اولین بار از ترکیه وارد کرده است. بر اساس بیانیه منتشر شده از سوی اتحادیه، صادرات ماهی قزل آلا (سالمون) در شرق دریای سیاه، شمال ترکیه، در ۸ ماه اول سال جاری، از ۱۰۲ میلیون دلار فراتر رفت. وی افزود: روسیه با ۸۴،۵۷۳،۴۷۷ دلار وارد لیست کشورهای واردکننده ماهی قزل آلا از ترکیه شد و پس از آن ویتنام با ۸،۸۵۸،۸۷۵ دلار و ژاپن با ۳،۱۳۶،۷۹۵ دلار رتبه های بعدی را به خود اختصاص دادند. وی خاطرنشان کرد: عراق برای اولین بار محصول ترکیه را به همراه بازارهای الجزایر، دانمارک، اردن و امارات وارد کرد.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

عراق واردات انواع ماهی را ممنوع اعلام کرده است. در این خبر موضوع واردات ماهی از ترکیه به صورت بسته اعلام شده است و اشاره ای به واردات ماهی منجمد یا تازه نشده است. در صورتیکه واردات ماهی تازه از ترکیه انجام شده باشد می توان برای واردات این محصول از طریق کشورمان نیز اقدام کرد.

موضوع: شرکت های قطری: بازار عراق بسیار امیدوار کننده است.

منبع: شفق نیوز

سرمایه گذاران و بازرگانان قطری تمایل خود را برای سرمایه گذاری در عراق اعلام کردند، به ویژه اینکه این کشور در آستانه یک عملیات گسترده بازسازی در مناطق آزاد شده از داعش تروریست قرار دارد. این امر طی مشارکت ۱۸ شرکت قطری در نشست آشتی بین کشورهای قطر و عراق صورت گرفت که در حال حاضر در بغداد پایتخت به کار خود ادامه می دهد. مدیر فروش کارخانه کابل های دوحه در گفت و گو با اقتصاد نیوز گفت: تولید سالانه این کارخانه ۶۰ هزار تن مس است و بنابراین یکی از بزرگترین کارخانه های دوحه است. وی افزود: میزان فروش این کارخانه در سال گذشته بالغ بر ۱،۴ میلیارد ریال قطر بوده است. وی خاطرنشان کرد: این کارخانه می

تواند بخشی از نیازهای عراق را برآورده کند، به ویژه این که عراق در آستانه تجارت بزرگ، به ویژه در مناطق آزاد شده از داعش تروریست قرار دارد. وی تأکید کرد: هدف از شرکت ما در این نشست شناسایی عوامل بالقوه در عراق و همچنین شناسایی شرکت های عراقی متخصص در بخش برق و آگاهی از الزامات بازار عراق است. وی خاطرنشان کرد: بازار عراق بسیار امیدوار کننده است و نیازهای آن بسیار زیاد است و برآوردن آنها دشوار است: ما مشتاقانه منتظر افتتاح کارخانه ها در عراق هستیم، اما موضوع هنوز در مرحله آماده سازی برنامه ها است، اما آنچه که ما اکنون در مورد آن فکر می کنیم این است که نمایندگان کارخانه را در بازار عراق پیدا کنیم. محمد رشید، از شرکت کارخانه عطر، به نوبه خود گفت: حضور ما در این نشست بر اساس ایجاد و توسعه روابط اقتصادی بین دولت قطر و عراق است. امیدوارم آنها نمایندگی های ما را داشته باشند. وی اظهار داشت که بازار عراق در بین سایر بازارها متمایز است، به ویژه به دلیل علاقه به تجارت عطر، زیرا بخشی از فرهنگ های عربی و خلیج فارس است. رشید افزود: ما علاقه تجار عراقی را برای اطلاع از محصولات و خدمات ارائه شده توسط بقیه شرکت های قطری احساس کردیم و این باعث می شود ما احساس غرور کنیم. دیروز سه شنبه، نشست آستی بین کشورهای قطر و عراق در پایتخت بغداد با حضور بانک مرکزی عراق، انجمن بانک های خصوصی، وزارت محیط زیست، خالد بن حمد السلیتی سفیر قطر در عراق و تعدادی از شرکت های قطری برگزار شد.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

شرکت های قطری با توجه به بررسی بازار عراق، برای حضور خود در این بازار برنامه ریزی می کنند. شرکت های قطری معمولاً با شرکت های بزرگ بین المللی مشارکت داشته و توانایی اجرای پروژه های مختلف را دارند. نیازهای اولویت دار عراق برای قطری ها مهم بوده و با این اولویت ها قصد ورود به بازار عراق را دارند. تأمین تجهیزات برق برای شهروندان و دولت عراق بسیار مهم بوده و شرکت های قطری تأمین و سرمایه گذاری را در این بخش مورد اولویت قرار داده اند. تنها راه ارتباطی عراق با قطر از طریق آب های آزاد خلیج فارس می باشد. شرکت های قطری در تأمین دیگر نیازهای عراق از جمله گاز، مواد بهداشتی و غذایی نیز آمادگی خود را اعلام کرده اند. شرکت های ایرانی به ویژه در زمینه تجهیزات برقی لازم است در عراق حضوری موثر تر داشته باشند تا از فرصت های موجود استفاده بیشتری داشته باشند. ظرفیت شرکت های ایرانی قابل رقابت با دیگر کشورهای منطقه می باشد.

موضوع: اقتصاد پارلمانی: نینوا برای بازسازی به ۶ میلیارد دلار نیاز دارد.

منبع: اقتصاد نیوز

کمیته اقتصادی پارلمان اعلام کرد که استان نینوا پس از ویرانی هایی که طی سال های گذشته بر آن وارد شده است، برای بازسازی آن به ۶ میلیارد دلار نیاز دارد. انتصار الجبوری، یکی از اعضای کمیته اقتصادی پارلمان، به اخبار الاقتصاگفت که استان نینوا پس از ویرانی هایی که از زمان ورود تروریست های داعشی به آن وارد شده است، برای بازسازی آن با اشاره به اینکه ۹۰ درصد زیرساخت های استان از بیمارستان ها، مدارس و غیره تخریب شده است به ۶ میلیارد دلار نیاز دارد. وی تأکید کرد که بودجه سال ۲۰۲۱ به داد استان نینوا رسیدگی و غرامت پرداخت کرد و برای پروژه هایی مانند پل ها، فرودگاه و سایر پروژه ها نیز بودجه تخصیص داده است.

نقطه نظرات / تحلیل ها و پیشنهادات رایزن:

قبلاً از استان نینوا و موصل و ظرفیت های موجود این استان گفته شده است. شرکت های ایرانی کمتر در این استان حضور داشته اند. حدود ۶ میلیارد دلار پروژه می تواند برای شرکت های ایرانی فرصتی غیر قابل تکرار باشد. برگزاری نمایشگاه، اعزام هیأت تجاری و مذاکره با مقامات استانی می تواند به مشارکت در اجرای پروژه های این استان کمک نماید.

موضوع: یک هیئت صنعتی اردنی متشکل از ۱۳ شرکت در بغداد به دنبال بازسازی صنایع عراق

منبع: اقتصاد نیوز

هیأت صنعتی اردنی شامل ۱۳ شرکت در جریان سفر به بغداد، درباره الزامات بازسازی عراق بحث کرد. القادری گفت که وی در مأموریت تجار صنعتی اردنی به بغداد برای بحث در مورد الزامات بازسازی در عراق شرکت کرد. این دیدار ثمربخش بود و ابعاد مثبتی در این زمینه در آینده نزدیک خواهد داشت. وی خاطرنشان کرد که این مأموریت با اتحادیه پیمانکاران در بغداد، رئیس فدراسیون اتاق های بازرگانی، رئیس اتاق بازرگانی بغداد و مدیر نمایشگاه ها و خدمات بازرگانی در محل نمایشگاه ها ملاقات کرد. در همین راستا،



القادری آمادگی برای برپایی نمایشگاه صنایع اردنی در بغداد در بازه زمانی ۱۱ تا ۲۰ دسامبر ۲۰۲۱ را فاش کرد. وی در همان سطح، از بخش خصوصی خواست تا همکاری‌ها را افزایش داده و جستجوی فرصت‌های موجود را تسریع کند. وی از بخش بانکی اردن خواست تا همکاری با بانک‌های عراقی را افزایش دهد، به ویژه با توجه به حضور شعب بانک‌های اردنی در عراق، که به شرکت‌های اردنی امکان می‌دهد تسهیلات اعتباری دریافت کنند که ممکن است بهتر و آسان‌تر باشد.

نقطه نظرات / تحلیل‌ها و پیشنهادات رایزن:

شرکت‌های اردنی با استفاده از تسهیلات بانکی موجود در عراق به دنبال مشارکت در احیای صنایع عراق می‌باشند. اردنی‌ها با هماهنگی بخش خصوصی عراق و با هدف تولید مشترک برای عرضه محصولات خود در تدارک برگزاری نمایشگاه اختصاصی می‌باشند. شرکت‌های اردنی در زمینه مواد غذایی، پوشاک و بعضی محصولات صنعتی توانسته‌اند سهمی از بازار عراق را برای خود داشته باشند. لازم است در برگزاری نمایشگاه اختصاصی کشورمان در منطقه عربی و به ویژه در بغداد تسریع بعمل آید. با برپایی نمایشگاه‌ها شرکت‌های ایرانی می‌توانند با ظرفیت و توانمندی موثرتری در عراق حضور داشته باشند.